
Ministerio 
de Industria, 
Energía y Minería

SE C R E T A R ÍA  D E EST A D O

SIR V A S E  C IT A R MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, 0 1 MAR, 2025

VISTO: que se encuentra vacante el cargo de Director Nacional de Minería y

Geología del Ministerio de Industria, Energía y M ine ría ;----------------------------------

RESULTANDO: que la persona propuesta, el Lie. en Geología Néstor Campal

Gennari, reúne el perfil adecuado para ocupar el c a rg o ;----------------------------------

ATENTO: a lo previsto en el Inciso 4o del artículo 60 de la Constitución de la 

República y lo dispuesto en el artículo 300 de la Ley N°. 16.736 de 5 de enero

de 1996; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- Desígnase Director Nacional de Minería y Geología del Inciso 08 Ministerio 

de Industria, Energía y Minería al Lie. en Geología Néstor Campal Gennari, 

Cédula de Identidad N°. 1 .119.227-2.--------------------------------------------------------------

2o . -  Notifíquese, comuniqúese, etc.

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA


